FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA” – FAUEPG

PROGRAMA DA UNIVERSIDADE ABERTA PARA A TERCEIRA IDADE

EDITAL FAUEPG Nº 09/2020

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E
CLASSIFICADOS POR DISCIPLINA PARA A SELEÇÃO DE PROFESSOR PARA
O PROGRAMA DA UNIVERSIDADE ABERTA PARA A TERCEIRA IDADE (UATI)
SEGUNDO O EDITAL UATI 01/2019.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenação da UATI,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o RESULTADO FINAL DOS
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS POR DISCIPLINA PARA A SELEÇÃO DE
PROFESSOR PARA O PROGRAMA DA UNIVERSIDADE ABERTA PARA A TERCEIRA IDADE (UATI)
SEGUNDO O EDITAL UATI 01/2019.

Disciplina Candidato Classificação
Contação de

História
Lucélia de Cássia Clarindo

1º

Ginástica Maristela Mendes da Cruz 1º

Paula Fernanda Vaz Vieira 2º

Informática Não houve candidato inscrito -

Caminhada/
Corrida

Karine Rodrigues Martins 1º
Maristela Mendes da Cruz 2º
Paula Fernanda Vaz Vieira 3º

Pilates Lorena Gonçalves Nascimento 1º

Paula Fernanda Vaz Vieira 2º

 Dança de Salão Gabriel Antonio de Oliveira Lima 1º
Caroline Ecave 2º

Yoga Adriano Langendyk 1º

Ricardo Correa 2º

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

 Hidroginástica Caroline Ecave 1º
Karine Rodrigues Martins 2º
Lorena Gonçalves Nascimento 3º
Maristela Mendes da Cruz 4º

Natação Lorena Gonçalves Nascimento 1º

Atividades
Esportivas

Karine Rodrigues Martins 1º
Caroline Ecave 2º

Line Dance Maria Eiko Kanda 1º

Pintura em Tela Ana Inez Mottim Justino 1º

Teatro Gabriel Antonio de Oliveira Lima 1º

 Língua Inglesa Leonardo Sinckiewicz Carrera Guisantes 1º

Língua Espanhola Leonardo Sinckiewicz Carrera Guisantes 1º

Língua Francesa Daiane Pereira Xavier  1º

Tai-chi-chuan Elton Taets Garcia 1º

Dança circular  Gabriel Antonio de Oliveira Lima 1º

Conforme as vagas estabelecidas no Edital, por disciplinas, serão efetuados os contratos.

Ponta Grossa, 14 de fevereiro de 2020.

Prof.  Rita de Cássia da Silva Oliveira
Coordenadora da UATI/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG